p̄nitentis. Non est , nec esse potest peccator , & haberi non pensi habet. Vitam activam ab humilitate auspicatur. Admirare, lauda, gratias age pro exemplo. Imitare. Cura quis sis, non quis habearis. Quæ cum proximo agis, in humilitate funda. At *Ioannes prohibebat eum*, dicens : *Ego à te debeo baptizari, & tu venis ad me.* Ibid. Agnoſcit eo momento Christum , quem nondum viderat. Hinc reverentia , admiratio venientis ad se ; humilitas se baptismo indigere profitentis. Tantum est semel nosse D E U M . si nitereris bene D E U M nosse , quantos illa cognitio excitaret affectus ?

2. *Respondens autem J E S U S , dixit ei : Sim modo ; sic enim decet nos implere omnem iustitiam;* Ibid. ut tu baptizes , ego baptizer: ego me demittam , tu obedias. Ergo omnis iustitia , seu sanctitas continetur humilitate , & obedientia. Nondum bene hanc veritatem es assēcutus. Nunc igitur subjcere non tantum majori , aut æquali , sed etiam minori , exemplo Christi.

3. *Baptizatus autem J E S U S , confessim ascendit de aqua : & ecce aperti sunt cœli.* Matth. 3. Tria post Christi baptismum evenere. 1. Cœli aperti sunt. En clavim, quæ tibi cœlum referat, humilitatem: quia humilibus datur gratia ; gratia est semen gloriæ. Aspira ad cœlum. Sed scito , quod vim patitur , quam tibi inferas te deprimendo. 2. *Vidit Spiritum Dei descendenter sicut columbam.* Ibid. Ita humiliantem se Spiritus Dei honorat. Non nega ei gustum ,

quem dare potes per tuam humilitatem. At venit super humilem in specie columbae purae, & innocentis : quia humilitas conservat innocentiam. 3. *Audita est vox de cœlis, dicens : Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui.* Ibid. Qui se inter peccatores abjicit, declaratur Filius Dei. Testatur Pater, sibi Christum placere in hac humilitate. O si tibi diceret Deus: Tu es filius meus dilectus, quantum exultares, amares, &c. ! At dicet, si te cum Christo humiliaveris : quia *humilia respicit, & alta à longe cognoscit.*

DOMIN. IV. POST PENTEC.

C H R I S T U S in desertum secedit, & tentatur.

1. **T**unc Iesus ductus est in desertum à Spiritu; Matth. 3. utique Sancto ; non vano, non mundano. Filius, & filii Dei Spiritu Dei aguntur. *Ductus est in desertum, non in frequentem civitatem ; ut fugiat plausum, quem forte dedisset populus motus reseratione cœli, descensu Spiritus, & voce audita.* Quo tu spiritu duceris, aut potius raptaris ? & quorsum ? Confundere, & sine te à Spiritu Dei agi, ab hominum frequentia, ad fugam laudum & plausuum. Ut tentaretur à Diabolo. S. Ambrosius in Luc. Ut Diabolum provocaret. Hic finis illius secessus fuit. At cur tentari voluit Dei Filius ? Ut discas tentationes etiam in filios Dei cadere, nè in tentationibus pusillanimis fias. 2. Ut habeas vincendi

vincendi Magistrum. Assume animos ; & ut vincas, exemplo Christi pugna.

2. *Et tentabatur à Sathanā.* Audet Diabolus, quia Deus permisit, qui prohibere poterat. Quanto plus audebit in te, qui prohibere non potes. Sta in timore. Ex occasione famis arripit statim occasionem, eum gulâ tentandi. Ita vigilat in omnem occasionem nocendi. Disce vel ab ipso Diabolo vigilare in id, quod tuae est professionis : vigilare in omnem occasionem mali, nè tibi noceatur.

3. *Accedens tentator dixit ei : Si Filius Dei es, &c.* In tribus his Christi temptationibus adverte, quibus potissimum argumentis, seu fraudibus uti soleat. In prima, quia famet Christus, persuadere vult necessitatem cibi. In secunda, ad præcipitum sollicitat *sub specie boni*, quod Deus per Angelos assistet. In tertia, regna mundi tantum ostendit, cum dare non possit, & *imaginationi* tanquam quid magnum objicit. Reflecte te, an non sub specie necessitatis, aut boni, te tua passio seduxerit? An non estimaveris magni, quæ apud Deum nihil sunt, &c. *Qui respondens dixit : Scriptum est.* Considera, quid Christus egerit. 1. Statim resistit tentatori. Noli cum temptatione tricari. Facile vincitur, qui principio non resistit. 2. Rejicit uno verbo : *Scriptum est : objiciendo id, quod Deus mandat.* Dic & tibi in temptatione : prohibet Deus : plecit Deus, & æternum. Tunc accendent ad te Angeli, seu verae consolationes spirituales.

F E R I A I L.

De tribus temptationibus , & victoria
Christi.

1. *S I filius Dei es, dic ut lapides isti panis fiant.*
Matth. 4. Incitat Christum ad inordinatum affectum cibi per miraculum quærendi. Christus huic temptationi obviat per generosum contemptum. *Non in solo pane vivit homo:* quasi dicat , se hoc medium contemnere , cum alia supersint plura. Ita obviandum est temptationibus sensus. Felicius contemnes , quam positive lucteris. Aliæ sunt voluptates homine dignæ ; sensuum dēsignare.

2. *Si filius Dei es, mitte te deorsum, &c.* Ibid. Est tentatio vanitatis specie boni, seu confiditiae in Deum tecta : Huic obviat : *Non tentabis Dominum Deum tuum.* Larvam detegit , & ostendit esse temptationem , quod ut bonum objiciatur , ut confidat Deo se præcipitando. Ita obviandum est temptationibus specie bonitatis. Non statim sanctum æstima , quod speciem boni habet : sed examina fines , intentionem , circumstantias. Quoties sic aberraſti ?

3. *Hac omnia tibi dabo , si cadens adoraveris me.* Ibid. Impudentissima hæc est ambitionis tentatio , per quam cultus Deo debitus creaturæ tribuitur. Hanc cum indignatione repellit. *Vade Satana.* Ita indignare temptationibus , quæ Dei honorem violant , quæ effectum ad creaturas rapiunt : Dic magno animo : *Dominum Deum*

Deum meum adorabo, & illi soli serviam. Vide etiam quanti aestimet dæmon peccatum mortale, ut omnia regna pro uno proponat. Tu tanti fac salutem tuam.

F E R I A . I I I.

Testimonium Ioannis de Christo.

1. **M**iserunt Iudei Sacerdotes, & Levitas, ut interrogarent eum, tu quis es? Joan. 1. Vitæ austeras, sanctitas & zelus, magnum nomen Joanni fecerant. Hinc orta quæstio, an ipse Christus sit. Magnum nomen quo plus quæreris, minus obtines; sanctitatem vitæ sequitur sponte. Ad hanc obtainendam multum proderit sæpe quærere, Tu quis es? & respondere sibi: Non sum ego Christus: agnoscere suam vilitatem, abjecte de se sentire, & loqui. Humilitas enim est fundamentum sanctitatis.

2. **Q**uid ergo? Elias es tu? Et dixit: Non sum. Ibid. Poterat Joannes & Elias, & Prophetæ nomen acceptare, qui à Christo dictus fuerat spiritu Elias, & plusquam Propheta: quia tamen id etiam negare poterat, reiponsum illud elegit, quod ad sui contemptum magis facit. Hæc veræ humilitatis est regula. Quomodo tu eam observas? Quid Joannes de se? Ego vox. Quid tu de te? Nihilum te forte dicis, sed non sentis; & id ipsum quod dicis, vis non credi; & sub pallio humilitatis tegis superbiam. Confundere: & posthac non veniat tibi per superbiam. Unum enim tantum habet pedem

superbia; hinc facili impulsu prosternitur.

3. *Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, &c. Ipse est, qui post me venturus est, qui ante me factus est, cuius ego non sum dignus, ut solvam ejus corrigiam calceamenti.* Ibid. Effunditur in laudem Christi, & per sui honoris dispendium, honorem Christo asserit. Confer te cum Joanne. Quam tu parcus in aliorum laudes; quasi tibi decedat, quod alterius meritis tribuis? quam ambitiosus tuarum, quas etiam non mereris? quam facile, ut tuum cures, honorem Dei negligis?

F E R I A I V.

Alterum Ioannis testimonium de Christo.

1. *A* Ltera die vidit Ioannes Iesum venientem ad se, & ait: *Ecce Agnus Dei; ecce qui tollit peccatum mundi.* Joan. 1. Cyril. l. 1. in Joan. c. 1. Prophet a simul & Apostolus, quem venturum pradixerat, jam demonstrat presentem. Præcursor constitutus primam oblatam prædicandi Christum occasionem arripit. O si & tu nullam fineres elabi occasionem Christum tibi, & aliis manifestandi, laudandi &c. & verbo & opere! Spera id futurum, si veniat J E S U S ad te per gratiam, sine qua nihil potes: *Si videas tu J E S U M, & cum reflexione advertas ad occasionem. Hoc ora J E S U M.*

2. *Ecce Agnus Dei; ecce qui tollit peccatum mundi.* Ibid. Expende ipsa verba testimonii.

1. Agnum vocat, ut reducat in memoriam illud:

Ego

Ego quasi agnus, qui portatur ad victimam.
 Ierem. 11. 2. Agnum Dei: quo ipsius divinitatem manifestat. 3. *Qui tollit peccatum mundi:* finem ob quem venerit, ostendit. Cogita hujus Agni mansuetudinem, patientiam, obedientiam. Vide qui possis imitari, & te quoque illi victimam facere. Gratulare mundo, & tibi, quod tollat peccata. Spem tuam solum in eum pone. *Ecce.* Sæpius illum menti tuæ objice; sæpius illum ubi occasio est, aliis demonstra.

2. *Et ego vidi, & testimonium perhibui: Quia hic est filius Dei.* Ibid. Joannes venit in testimonium: ut testimonium perhiberet, vidit, Testatur: *hic est Filius Dei.* Disce testimonium dare de proximo. 1. *Vide, & observa ejus virtutes, non defectus.* 2. Ubi occasio est, lauda eum, non te: sed dic: *ego nesciebam hanc virtutem: ego sum longe illo infirmior: hic est filius Dei, quia habet spiritum Dei, ego vero spiritum mundi & vanitatis, &c.*

F E R I A V.

Tertium Ioannis testimonium cum fructu Discipulorum.

1. **A** Ltera die iterum stabat Ioannes, & ex discipulis ejus duo. Et respiciens J E S U M ambulantem dicit: *Ecce Agnus Dei.* Et audierunt eum duo discipuli loquentem, & secuti sunt J E S U M. Ex destinato Christus se exhibit, ut Joannes ansam habeat de Christo testandi, discipuli sequendi. Ita prævenit nos gratia: sed quo-

ties non audimus ! Joannes ansam arripit : tu nullam boni neglige. Plures cum Joanne fuerunt, duo tantum ad sequendum Christum moveruntur. Dei est cor tangere. E quot millibus te Deus respexit ? Agnosce beneficium vocationis: gratias age, time nisi satisfacias.

2. *Conversus J e s u s , & videns eos sequentes se , dicit : Quid queritis ? Qui dixerunt ei : Rabbi, ubi habitas ? Dicit eis, venite, & videte. Ib. Intellige 1. Christi respicientis gratiam. Sine hac ubi esses ? à te petit J e s u s , quid queris ? ut te invitet ad se quærendum. At tu mundum, te ipsum, tua commoda quæris ? 2. Discipuli compellando J e s u m , Magistrum, ostendunt desiderium, quod habent ab eo discendi. Quem tu Magistrum habes ? mundum , tuas pravas affectiones. Transi ad scholam Christi. Ita vive, ut in morte à Christo invitante audias : Veni , & vide me in æternum.*

3. *Venerunt, & viderunt ubi maneret, & apud eum manserunt die illo. Ibid. Vide ut statim subsequuntur invitanti. Quid viderint nisi meram paupertatem , & incommoda ? Non quære J e s u m in affluentia commodorum. Cogita suavem illius noctis conversationem , & discipulorum attentionem, & gustum. Confundere, quod tam facile te divinorum tædeat, ut etiam horulæ spatum cum Deo agendi tibi sit molestum. Etsi gustum quærere non debeas sensibilem ; habebis solidum si permaneas cum J e s u . Qui citò satiatur, tepidè cum Deo versatur.*

F E R I A V I.

**Andreas Petrum ad Christum dicit ;
vocatur Philippus.**

1. *Invenit hic (Andreas) primum fratrem suum Simonem, & dicit ei, invenimus Messiam. Ioan. i. En fructus habitæ cum Christo conversationis : cognoscit Messiam ; gaudet de invento ; zelum concipit fratrem suum ad eam cognitionem deducendi. Si contraria in te experiris, cogita, quod non solidè cum Christo per spiritualia verseris, & emenda. Quanta erit tua felicitas, si tandem invenias Messiam ! quia in eo habes omnia. Ut invenias ergo, danda sunt omnia.*

2. *Et adduxit eum ad J E S U M. Intuitus autem eum J E S U S dixit : Tu es Simon filius Iona : tu vocaberis Cephas. Andreæ zelus Petrum adducentis ad Christum : Petri promptitudo ad accedendum, quantum te confundunt? Tergiversatio ad divina est semper noxia. Aspectus J E S U cor Petri movet. O J E S U ! & me aspice tuâ gratiâ. Imponit nomen Petri, ut solidus sit, & constans. Et tibi nomen imposuit socii J E S U . Vide ut nomini facta respondent.*

3. *Invenit Philippum, & dicit ei J E S U S : Sequere me. Ibid. Quæsiturus discipulos in Galilæam abit, quæ inter Iudææ terras erat maximè rudis, & ignobilis, ut non crederetur ser-*

mo ejus esse in sapientia mundi, sed in doctrina Spiritus sancti, ait S. Chrysost. Ubique ad magna humiles elegit. Attende vocationis verba : *sequere me. Quis? quem? quæ dignitas Christum sequi? quo fervore id agendum? quo tempore id agis?* &c.

S A B B A T H O.

Nathanaël à Philippo ad Christum ducitur.

1. **I**Nvenit Philippus Nathanaël, & dicit ei : *Invenimus Iesum filium Ioseph à Nazareth. A Nazareth potest aliquid boni esse?* Dicit ei Philippus : *Veni, & vide.* Ioan. i. Philippus agnitus Iesum vult & ab aliis agnoscit. Deum non satis amat, qui, ut ametur ab aliis, non laborat. Dubitat Nathanaël ; quia putat à vili Nazareth nihil esse boni. Iesus tamen elegit Nazareth in patriam : Ita amavit undeque vilitatem. Nihil tam humile ubi Iesus non invenias. *Veni, & vide.* ad experimentum provocat. Qui Deum gustant, sciunt quid sit.

2. Vedit Iesus Nathanaël, & dicit : *Ecce verè Israëlitæ, in quo dolus non est.* Dicit ei Nathanaël : *Unde me nosti?* Dixit ei Iesus : *Cum essem sub ficu, vidi te.* Offendi poterat Christus Nathanaëlis dicto, quod nihil boni esset à Nazareth : Excusat hoc à sinceritate, *sine dolo.* Qui Iesus sequuntur, aliena dicta in bonum sensum accipiunt. Indè quietem non perdunt. Laudat Iesus Nathanaëlem à candore animi :

imi : *Verè Israëlite.* Potestne de te dici : *Verè siue
dolo?* Verè Religiosus, & non tantum apparetur?
Denique absentem vidit *J e s u s*, qui ubique
te videt.

3. *Respondit ei Nathanaël : Rabbi, tu es filius
Dei, tu es Rex Israël.* Ibid. Egregia confessio !
Unde agnoscit filium Dei ? qui audit se visum
sub ficu , quod videat eum scire , quæ putantur
occulta. Crede hoc de Deo, & in oculis ejus am-
bula, quia omnia videt. Tria de Christo profite-
tur. 1. *Quod sit Magister :* Estne etiam tuus ?
audis , & sequeris doctrinam ejus ? 2. *Quod sit
Filius Dei :* ergo & frater tuus. 3. *Quod sit Rex
Israël, seu filiorum Dei:* Audisne ejus mandata ?

DOMIN. V. POST PENTEC.

Nuptiæ in Cana Galilææ.

1. **N**uptiæ factæ sunt in Cana Galilee , &
erat Mater J e s u ibi. Vocatus est autem
& J e s u s . Ioan. 2. Regulas mensæ hinc defu-
me. 1. Contentus esto tenui mensâ , qualis fuit
hic pauperum sponorum. 2. Tolera defectum
cibi aut potus : nam & hic vinum defecerat.
3. Sit tecum J e s u s & M A R I A , exemplar
modestiæ, sobrietatis, &c. Deindè adverte, quid
Mater egerit : *Et deficiente vino , dicit Mater
J e s u ad eum : Vinum non habent.* Ad necessi-
tates sponsi advertit, & Filio insinuat. Quid non
speres à magna Matre ? Revela illi necessitates
animæ tuæ. Illa proponet Filio : *Vinum non ha-
bet fervoris , zeli , charitatis, consolationis, &c.*
Roga

Roga ut tibi impetret. *Dicit ei Jesus :* *Quia mihi & tibi est mulier ? nondum venit hora mea.*
 1. Dat Matri occasionem humilitatis, mulierem nuncupando, quā sciebat eam delectari.
 2. Docet se ad horam à Deo præscriptam magis attendere, quām ad preces parentis, nec antè his obsequendum. Noli Deo præscribere tempus auxilii. Sed confide : aderit ; cùm venerit hora ejus. Multum lenit sua mala, qui cum spe, &c longanimitate sustinet.

2. *Quodcumque dixerit vobis, facite.* Ibid. Beatissima Virgo à Filio, non matris, sed *mulieris* nomine compellata, petitionis, ut videri poterat, repulsam passa tacet, in confusionem tui amaroris, quem concipis è quovis duriore verbo. Constante suā fiduciā docet te repulsam passum non desperare. Tuum erit *facere, quodcumque dixerit.* Sola illa spes non confunditur, quæ operibus fulcitur.

3. *Dicit eis Jesus : Implete hydrias aquā.* Ibid. Voluit dare indigentibus vinum : noluit prius quām datā ab ipsis aquā. Vult tibi benefacere, sed vult, ut conferas de tuo. Usque ad *summum*, ex parte tua agendum est, quidquid potes.. Undē tam parum habes ? nisi quia tam parum contulisti. Parum est in te vini consolationis, quia non implevisti cor aquā compunctionis. Dilaudatum fuit hoc viñum. *Omnis homo primum bonum vinum ponit : Tu autem servasti bonum vinum usque adhuc.* Mores Christi contrarii sunt moribus mundi, & carnis. Hi post momentaneas delectationes offerunt vi-

num

num acerbitas anxietas. Christus præmittit acerbitates, & post dat veras animi consolations. Elige utrum velis: sed cogita, quod postremum est, æternum fore.

F E R I A I I.

De ejectis è templo negotiatoribus.

1. *I*nvenit in templo vendentes boves, & oves, & columbas, & numularios sedentes. Ioan.
2. Sub prætextu habendi in promptu res sacrificiis necessarias, avaritia Sacerdotum induxit in templum mercaturam. Cura divini cultus videtur, & est lucri. Atque ita locus Deo destinatus fit stabulum. *Templum Dei es tu.* 1 Cor. 3. Quomodo se habet? nunquam prætextu boni tegis amorem proprium? Cavè! hinc incipit anima tua fieri stabulum suarum passionum; ubi amori proprio nimium concedis. Si quæ illic reperis animalia, examina an non hâc viâ intraverint, & fortè jam sedcant.

2. *Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, omnes ejicit de templo.* Ibid. Ostendit dominium, exercet potentiam: Unus, & contemptibilis reputatus omnes percellit. Nemo se opponit, quia sub flagello agnoscunt Dominum. Agnosce & tu Dominum, cùm te flagellat in anima, in corpore, in fama. Prædica ejus potentiam sancto silentio, & humili subjectione. Gaudie, quia hoc flagello ejicit ex templo animæ tuæ terrena desideria, &c. Cogita etiam zelum, quem

quem ostendit gloriæ Dei. quem habes honoris tui zelum, converte in zelum gloriæ Dei.

3. *Et his, qui columbas vendebant, dixit: auferete ista hinc, & nolite facere domum Patris mei domum negotiationis.* Ibid. Habuerunt hæc verba suam in Iudæos vim, omnes enim sublatis rebus suis diffugerunt. Quoties dictum tibi: tolle hanc passionem, hanc vanitatem, illum affectum: & adhuc sedes in eo. Vide indignitatem. Si non times hic, quasi flagellum, time ibi verum flagellum.

F E R I A III.

Colloquium Christi cum Nicodemo.

1. *Erat homo ex Pharisæis, Nicodemus nomine; hic venit ad J E S U M nocte.* Ioan. 3. Motus eâ auctoritate & zelo Christi, quem in mercatores exercuit, credidit J E S U M plus esse quam hominem. *Nemo enim, inquit, potest hac signa facere, nisi Deus fuerit cum illo.* Vide quam zelus habeat admirandam vim animos attrahendi, etiam fastuosos. *Venit nocte, ob timorem & respectum Iudeorum, quod quidem tolerari potest in eo, qui Christum nondum noverat.* Sed quomodo tolerabuntur humani respectus in te, qui te ejus sectatorem profiterris? Qui homines præ Deo respicit, despicietur à Deo.

2. *Et dixit ei; scimus quia à Deo venisti Magister.* Ibid. Credisne & tu Christum venisse Magistrum? si credis, unde tam parum proficis?

cis? quia docentem non quietè audis : garris enim cum vanitatibus & terrenis desideriis. Auditis non credis seriò, vivâ & actuali fide. Credita non exerces, semper languidus, ubi operandum est. Si vis proficere, hæc emenda.

3. *Respondit ei Jesus : Nijs quis renatus fuerit , &c.* Ibid. Attende capita quæ Christus docet. 1. Baptismum in *aqua & Spiritu sancto*, ob ejus necessitatem. 2. Incarnationem : *Sic Deus dilexit mundum , &c.* & passionem : *Sicut Moyses exaltavit serpentem , &c.* quia ista sunt præcipua motiva amandi Deum; amorem imitandi. His etiam te accende. Adverte ad docilitatem Nicodemi, qui exinde se professus est palam discipulum J e s u , constans perseveravit ; & Apostolis fuga dilapsis corpus Domini de cruce depositum. Si amares, palam te profiterris posthabito omni humano respectu ; non attenderes doctrinæ mundi, &c.

F E R I A I V.

Doctrina Trinitatis Nicodemo à Christo tradita.

1. **S**ic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret. Ioan. 3. Docet personam Patris, & ejus in te amorem, quo major esse non poterat, et si Pater se ipsum pro nobis dedisset. Adora Patrem, agnosce amorem, gratias age. Redde amorem; da illi quidquid sensui charum est, immo quidquid animæ elevatæ. Illi potentias tuas omnes vicissim impende. Mere-

Meretur quia Pater est, etiam tuas, licet sis filius degener.

2. *Lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras, quam lucem.* Ibid. Docet personam Filii sub nomine *lucis*; quæ scilicet *illuminat omnem hominem* doctrina cœlesti, & exemplis. Vis esse *filius lucis*; sed tenebræ tuæ hanc lucem non comprehendenterunt cogitatione, viva fide, & imitatione. Fortè magis amas tenebras mundi, quam exempla, & doctrinam Christi?

3. *Spiritus ubi vult, spirat, & vocem ejus audis; sed nescis, unde veniat, aut quo vadat.* Ibid. Docet personam Spiritus sancti. Crede, confite, & adora eum: audi vocem ejus, quia loquitur tibi per scripturas, per creaturas, per inspirationes. *In gratia est nescire unde veniat,* seu non attendere principiis inspirationum & gratiæ, *aut quo vadat;* seu non ad finem respicere, ad quem dirigit, ut coopereris. Quàm profundè tu huic miseriæ es immersus!

F E R I A V.

Quartum Ioannis de Christo testimonium.

1. **V**enerant (Discipuli Ioannis) ad Ioannem, & dixerunt: *Cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, & omnes veniunt ad eum.* Ioan. 2. Tanguntur invidia discipuli Ioannis. Hic affectus etiam Sanctos quoque invadit. Videntur in modo loquendi Ioannem Christo præferre, quia secundum sensum am-

amabant. Præfers tacitè Deo , quidquid extra ipsum amas. Addunt : omnes venire ad Christum, cùm tamen actu multi venirent ad Ioan-nem. Invido aliena felicitas est grandis , sua est nulla. Absit à te invidia, sed æmulare charisma-ta meliora.

2. *Qui habet sponsam sponsus est: amicus au-tem sponsi, qui audit eum, gaudio gaudet propter vocem sponsi.* Ibid. Non movetur dictis Disci-pulorum ad indignationem , minus ad invidi-am ; non approbat eorum sensum ; sed Christum Messiam,& Sponsum Ecclesiaz profitetur; se amicum illius ait, & ideo gaudere de ejus glo-ria. *Quis tuus est sensus in gloria alterius: pro-bas-ne si crescat? juvas-ne ut exaltetur?* Facies, si amicus sis amore verè Christiano.

3. *Illum oportet crescere, me autem minui.* Ibid. Multa ibi elogia attribuit Christo : sed omnia huc confert , ut exaltetur gloria Christi, ipse verò deprimatur. Vide duas bases , in qui-buste stare oportet ; in zelo gloriæ Dei , & hu-miliatione tui.

F E R I A V I.

Ioannes incarceratur.

1. **H**erodes misit , ac tenuit Ioannem, & vi-xit eum in carcere. Marc.6. An indigna-tus , an questus est Ioannes , nuper ut Messias cultus , jam reus & confusus ? Tu hæc agis : at Ioannes sui similis, imperturbatus cum humili-tate & gaudio afflictionem suscepit. Erangis afflictio.

afflictionem , si ad sensum non admittis : hue
non pertinges, si tibi sis mortuus.

2. *Dicebat enim Ioannes Herodi: Non licet tibi
habere uxorem fratris tui.* Ibid. *Hæc vinculorum
causa fuit.* Quia sanctum opus fecit, ex zelo ad-
monendo Regem, in vincula trahitur. *Hæc se-
pè est iherces justorum , malum pro bono reci-
piunt.* Utinam tu nulla alia causa, nulla tua culpa
patiaris ! patienti ipsa erit innocentia solatium.
Adverte cum libertate modestiam admonentis :
*sine improperio veritatem, non ex se , sed ex le-
ge proponit.*

3. *Herodes metuebat Ioannem , sciens eum vi-
rum justum, & sanctum ; & custodiebat eum, &
audito eo multa faciebat , & liberenter eum audi-
bat.* Ibid. Virtus etiam hosti est amabilis, ac ve-
nerabilis. Sed si amat Ioannem, cur incarcerat ?
Iudæorum importunitati, Herodiadis precibus
id tribuendum est. Ut hominibus satis faciat ,
ab æquo discedit. Respectus hominum generat
despectum Dei ; respectus Dei despectum fa-
voris humani. Elige quem recipias.

S A B B A T H O.

Colloquium Christi cum Samaritana.

1. *T E s u s fatigatus ex itinere , sedebat sic su-
pra fontem.* Ioan. 4. Zelo unius animæ, &
peccataricis, fatigatur, sistit , & expectat eo loco,
quò scit certo venturam. Nulla Christo est vilis
anima. Etiam viliorum salutem quære : quia
animas Deus estimat , non divitias , non digni-
tates.

tates. S. Ambros. l. 2. de Spir. S. *Fatigatus est etiam in te, quia diu te quaerivis*, per omnes suos labores, & cruciatus. Sedet, & expectat: quid moraris accedere? imò cur longius recedis?

2. *Venit mulier de Samaria*, & dicit ei J e-s u s : *Da mibi bibere*. Ibid. Felix mulier! quia venit ea hora, qua expectabatur. Una quandoque neglecta occasio infelicitatis est origo. O si sièpè hoc cogitares, quàm attentus essem gratiis tibi datis! Petit ab ea parum, ut det multum, aquam scilicet salientem in vitam æternam. Hæc indeoles Dei est: ubi parum das, dat tibi multum. Da ergo etiam minima. Minimorum cura generat maxima: minimorum neglectus ad gravia præcipitat.

3. *Dicit ei mulier*: *Quomodo tu Iudeus cum sis, bibere à me poscis, qua sum mulier Samaritana?* Ibid. Ecce mulieris, & nostram erga Christum rusticitatem! Quod inimico negare est nefas, Christo negamus. Quoties fitit, & petit ea, quæ sunt ad salutem tuam, & tu ei negas? Et quanta est Christo fitis salutis tuæ: quia magis te amat, quàm dæmon oderit. Et tanto amori, tantæ siti poteris aliquid negare, cuius demum fructus est tuus?

DOMIN. VI. POST PENTEC.

Convertitur mulier, & nunciat Christum Samaritanis.

1. **R**espondit J e-s u s , & dixit ei: *Si scires donum Dei, & quis est, qui dicit tibi: Da mihi*

mibi bibere; tu forsitan petis ab eo. Ioan. 4.
 Mulier nescit donum Dei præsentis, nescit, quid ipse petat. Hinc nondum petit ipsa *aquam vivam*. A præsentia Dei omne bonum salutis pendet. Si præsentem cogitares, nonnè ferventior essem in ejus obsequio? Nonnè affectus tuos magis reprimeres? Per hoc inducit illam ad plenam instructionem de Messia, de adorando Deo in spiritu, & veritate, & movet ad detestationem vitæ prioris. Ita Deus prævenit nos, & invitat. Sed *qui fecit te sine te, non salvabit te sine te.* S. August.

2. *Domine da mihi hanc aquam, ut non sit iam, neque veniam buchaurire.* Ibid. Effectus colloquii cum Christo. Accenditur in ea desiderium aquæ cælestis; ex manifestatione occultorum suorum criminum agnoscit Messiam; de peccatrice fit Apostola, relinquit hydriam, currit ad civitatem, invitat omnes ad Christum: *Venite, & videte.* Vide, & imitare progressum animæ. Excita desiderium aquæ gratiæ: pete eam reverenter: relinquere hydriam veterum consuetudinum: gaude te invenissc J E S U M ; cura, ut alios ad illum trahas.

3. *Interrogabant eum discipuli, dicentes: Rabbi manduca.* Ille autem dixit eis: *Meus cibus est, ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficiam opus ejus.* Ibid. S. Chrysost. hom. 33. *Hominum salutem, inquit, hoc in loco cibum appellat, ut quantâ salutis nostra curâ, & desiderio teneatur, ostendat.* Hanc enim curando implebat voluntatem Patris. Et tu illi cibus es,
quia